
 

Language consultations: electronic database

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/62

Question Kā latviešu valodā saukt zīmi hashtag?  

 

Answer Zīmei ir ieteikti vairāki latviskie varianti: atsauces tags, atsauces
birka, atsauce un tēmturis. Tautā šo zīmi sauc par haštagu.

LZA Terminoloģijas komisijas Informācijas tehnoloģijas,
telekomunikācijas un elektronikas terminoloģijas apakškomisijas
(ITTEA) priekšsēdētājs E. Cauna norāda, ka ITTEA iesaka šādus
jēdziena hashtag atbilsmes variantus: atsauces tags, atsauces
birka, atsauce. Praksē plaši tiek lietots arī tēmturis, šis variants
iekļauts arī Eiropas institūciju terminoloģijas datubāzē IATE. Lai gan
sākotnēji daudziem lietotājiem pret tēmturi bija liela nepatika, tā
lietojums praktiskajā saziņā, t. sk. plašsaziņas līdzekļos, tikai
paplašinās, tātad arī – nostiprinās.

Sources Akadēmiskā terminu datubāze AkadTerm: hashtag

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 06.05.2025 00:51

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/62
http://termini.lza.lv/term.php?term=hashtag&lang=EN

